

Nº da Operação <b>1030546-07</b>	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / PLANEJAMENTO URBANO	Município/UF <b>PIRATININGA</b>	Localidade <b>DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO</b>
-------------------------------------	---	------------------------------------	---

Proponente / Tomador <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA</b>	Objeto <b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO</b>	Empreendimento / Apelido <b>INFRAESTRUTURA URBANA</b>
--	---	--

						BDI PADRÃO: 23,98%			P	
						BDI DIFERENCIADO 1: 16,71%			D1	
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2	
						BDI ZERO: 0,00%			Z	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL									255.795,00	↓
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									2.430,48	
1.1 PLACA DE OBRA									2.430,48	
1.1.1	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	326,73	405,08	2.430,48	P	
2 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO									252.624,72	
2.1 RECAPEAMENTO									252.624,72	
2.1.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	7.482,70	1,87	2,32	17.359,86	P	
2.1.2	SINAPI	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	224,48	766,02	949,71	213.190,90	P	
2.1.3	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	7.482,70	1,36	1,69	12.645,76	P	
2.1.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	8.979,24	0,85	1,05	9.428,20	P	
3 SINALIZAÇÃO VIÁRIA									739,80	
3.1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL									739,80	
3.1.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	22,50	26,52	32,88	739,80	P	

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária , sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	RECURSOS
------	-------	--------	-----------	------	-------	----------------------------	---------------------------	------------------------------	-----	----------

---

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: JOÃO REGÉLIO ALVARES

CREA/CAU: A63097-7

ART/RRT:

Data: 30/05/2017